
COMUNE DI MARTIRANO 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE    

                                                            

N°13 del 02/07/2019 

 

 

Oggetto: Adesione alla procedura semplificata di cui all’art. 14  (inserimento art. 27/ter)  

                Legge regionale del 31/12/2015 n. 40. 

 

 

Adunanza ordinaria- seduta pubblica – 1^ convocazione -. 
L’anno duemiladiciannove addì due del mese di Luglio alle ore 19,10 convocato dal Presidente - si è 

riunito, nella sala delle adunanze consiliari, il Consiglio Comunale con l’osservanza delle modalità e 

nei termini prescritti. 

All’inizio della trattazione di cui all’oggetto risultano presenti i Consiglieri Comunali sotto indicati: 

 

 
  Presente Assente 

1) BARTOLOTTA Francesco SINDACO X  

2) CARULLO Piero CONSIGLIERE X              

3) CALIGIURI Mario “ X  

4) BARTOLOTTA Pasquale “ X  

5) AIELLO Antonello “ X  

6) STRANGES Diego Luca “ X  

7) SCALESE Giovanna PRESIDENTE X  

8) FOLINO Daniel CONSIGLIERE  X 

9) VENTO Maurizio “  X 

10) SCALESE Gino “  X 

11) MARINO GIUSEPPE 

VITTORIO 

“  X 

                                                                                                               7                       4 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Dr.ssa Monica Mondella, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Giovanna Scalese, assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che: 

 - con deliberazione del C.C. n. 01 del  31/01/2007 il Comune di Martirano ha deciso 

di aderire alla formazione del PSA con il Comune di Motta S. Lucia (CZ); 

- con deliberazione del C.C. n. 02 del  31/01/2007 il Comune di Motta S. Lucia ha 

deciso, a sua volta, di aderire alla formazione del PSA con il Comune di Martirano; 

- con deliberazione del C.C. n. 23 del 03/08/2012 è stato approvato il documento 

preliminare del Piano Strutturale Associato tra i Comuni di Martirano e Motta Santa 

Lucia;  

ATTESO che, a tutt’oggi, questo Ente,  non ha adottato ancora lo Strumento di 

Pianificazione Territoriale PSA definitivo, in quanto, tra l’altro, il responsabile del 

procedimento dell’ufficio  di piano costituito c/o il comune capofila, ha interrotto il 

rapporto professionale con il Comune di Motta Santa Lucia, con conseguente 

interruzione delle procedure di formazione del PSA.  

DATO ATTO che il Comune di Martirano (CZ) ricade nella fattispecie di cui al comma 1 

dell'art. 27 ter della L.R. n. 40/2015, essendo dotato di strumento urbanistico 

generale (PRG)  approvato con D.P.G.R., che prevede un dimensionamento non 

superiore a 5.000 abitanti.  

Che, tra l’altro, le ragioni della scelta di aderire alla procedura semplificata di cui 

all’art. 27/ter della L.R. n. 19/2002 sono dettate dall’opportunità che la R.C. ha dato 

ai comuni  che non hanno completato l’iter del PSC di dotarsi di Regolamento 

Operativo “RO”; 

CONSIDERATO che questo Ente intende avvalersi della procedura semplificata 

suddetta di cui all’art.  27 ter della LUR, conferendo mandato all'Ufficio Tecnico 

Comunale per i successivi adempimenti. 

ACQUISITO il parere favorevole del RUP; 

VISTA la Legge Urbanistica Regionale del 16 aprile 2002 n. 19 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge Regionale n. 40 del 31.12.23015; 

Vista la Legge Regionale n. 28 del 1° agosto 2016; 

Vista la nota n. 0294504 del 29.09.2016 della R.C. “ Dipartimento Ambiente e 

Territorio” – circolare esplicativa sulle procedure per la formazione del PSC/PSA; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 



 VISTO il vigente Regolamento di contabilità. 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnico amministrativa e contabile resi ai 

sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs.vo n. 267/2000;  

con la seguente votazione espressa per alzata di mano: 

UNANIMITÀ 

                                                                 DELIBERA  

1.Di aderire, per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono interamente 

riportati e trascritti, alla procedure semplificata di cui all'art. 27 ter della LUR che, 

nello specifico prevede la dotazione del solo “RO” che andrà a sostituire le vigenti 

Norme Tecniche di Attuazione (NTA) ed il Regolamento Edilizio (RE), il quale dovrà 

essere redatto secondo quanto disposto dall’art. 21 della stessa legge; 

2. Di conferire mandato al Servizio Tecnico per i successivi adempimenti; 

3. Di dare atto, come da atto, che giusta delibera della G.C. n. 72 del 16.10.2018 “ atto 

di indirizzo”e successivo affidamento veniva conferito formale incarico, per la 

redazione del nuovo “RO”, da redarre  in coerenza alle legge R. n. 40/2015,  Legge 

Regionale 19/2002 s.m.i, L.R. n. 28/2016 s.m.i. ed agli strumenti di pianificazione 

sovraordinati vigenti;  

4. Di trasmettere  copia del presente atto alla Regione Calabria “Dipartimento n. 11 

“Ambiente e Territorio;  

5. Di dichiarare, con successiva e separata votazione, espressa nelle forme di legge 

all’unanimità dei voti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Giovanna Scalese                                                                         f.to Dr.ssa Monica Mondella 

________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                                                  f.to Geom. Brasilino Marino                                                                      
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

      

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                              f.to Il Vice Sindaco (Carullo Piero) 

________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                                         f.to Il Vice Sindaco (Carullo Piero) 

________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 

(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 

       16/07/2019 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(  ) diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale 

      on-line(art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

( X ) è  dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 16/07/2019 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Dr.ssa  Monica Mondella 

 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 

 

 

 

 


